
 

SATINKA PO SVÝCH 

V rámci dotačního programu: Podpora aktivit v oblasti prevence rizikových projevů chování 

u dětí a mládeže pro školní rok 2022/2023 nazvaného „Jako doma“ jsme i letos vyrazili na 

tradiční adaptačně turistický výlet nazvaný „Satinka po svých“, který se uskutečnil v úterý 6. 

září. Smyslem této vycházky je usnadnit adaptaci na školní prostředí našim prvňáčkům, 

umožnit jim poznat se s žáky starších ročníků, něco se dozvědět o naší škole, ale i popovídat 

si jen tak s novými kamarády.   

Pro děti, které nebydlí přímo v Nové Vsi je to i příležitost poznat krásy naší vesnice a 

nejbližšího okolí školy.  

Žáci 4. třídy se ujali prvňáčků, cestou si s nimi povídali o sobě, o kamarádech, o škole, o tom 

jak prožili prázdniny a snažili se něco dozvědět o nich. Co je zajímá a baví, co se jim ve škole 

líbí, z čeho mají obavy…  Děti, které mají na naší škole starší kamarády nebo sourozence si na 

nové prostředí přivykají snáze, než děti které tady neznají nikoho.  Bylo moc pěkné 

pozorovat, jak se i ony osmělují, jak postupně ztrácí ostych a snaží se vyrovnat starším.  

Letos jsme vyrazili směrem na Ostravici se zastávkou na Ostré, kde jsme posvačili, odpočinuli 

si  a trochu se proběhli.  A protože letošní trasa vedla převážně lesem, cestou jsme nasbírali 

maminkám spoustu hub.   

Naši poznávací cestu zvládli úplně všichni a z výletu si odnesli pěkné zážitky.  

Na cestu nám po celou dobu svítilo sluníčko a my si v cíli mohli zazpívat tradiční „Sláva 

nazdar výletu…“.  

 

 


